ПРОЕКТ

РАЗРАБОТЧИК: Дума города Пятигорска,
юр. адрес: 357500, г. Пятигорск, пл. Ленина, 2 (каб. 309);
e-mail: duma@pyatigorsk.org, факс:97-32-24, - для направления заключений независимой антикоррупционной экспертизы к проекту;
срок приема заключений: с 21 мая 2020 года по 25 мая 2020 года включительно.

Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края

О внесении изменения в Положение об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, руководствуясь Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 2 Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске, утвержденного решением Думы города Пятигорска от 26 июня 2009 года № 64-44 ГД «Об утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске», изменение, изложив пункт 3.11 в следующей редакции:
«3.11. Все документы по проведению конкурса формируются в дело и хранятся в органе местного самоуправления города-курорта Пятигорска в течение трех лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска 							           Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска 						  Д.Ю. Ворошилов

____________________
№__________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города Пятигорска
«О внесении изменения в Положение об отдельных вопросах
муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске»

Проект решения Думы города Пятигорска «О внесении изменения в Положение об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске» разработан в целях приведения Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске в соответствие с Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденного приказом Росархива от 20.12.2019 № 236.
Представленный проект решения Думы города Пятигорска соответствует Конституции Российской Федерации, Федеральному закону «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другим федеральным законам, законодательству Ставропольского края, Уставу муниципального образования города-курорта Пятигорска, в связи с чем, может быть рассмотрен на заседании Думы города Пятигорска с принятием соответствующего решения.

Председатель
Думы города Пятигорска 						       Л.В. Похилько

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту решения Думы города Пятигорска «О внесении изменения в Положение об отдельных вопросах
муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске»

	№ п/п
	Структурная единица Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске, утвержденного решением Думы города Пятигорска от 26.06.2009 № 64-44 ГД
	Предлагаемые поправки в Положение об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске, утвержденного решением Думы города Пятигорска от 26.06.2009 № 64-44 ГД (в новой редакции)
	Основание

	1.
	пункт 3.11. Приложения 2:
3.11. Все документы по проведению конкурса формируются в дело и хранятся в органе местного самоуправления города-курорта Пятигорска в течение одного года.
	пункт 3.11. Приложения 2:
3.11. Все документы по проведению конкурса формируются в дело и хранятся в органе местного самоуправления города-курорта Пятигорска в течение трех лет.
	Приказ Росархива от 20.12.2019 № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»